
COMUNE DI SANDRIGO
PROVINCIA DI VICENZA

N°22
Reg. delib.

Ufficio competente
URBANISTICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL
TERRITORIO (P.A.T.) AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA LR N. 14/2017.
ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA REGIONALE SUL
CONTENIMENTO DEL CONSUMO DI SUOLO (LR 14/2017 E DGR
668/2018).

Oggi  ventisette del mese di luglio dell'anno  duemilaventi alle ore 18:30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Ordinaria di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Stivan Giuliano Presente CADORE DAVIDE Assente
RIGON MARICA Presente URBANI DIEGO Presente
RIGONI GIOVANNI Presente POZZATO DIEGO Presente
Pozzato Lucia Presente DAGLI ORTI PAOLO Assente
CUMAN ANTONIO Presente VIVALDI MARGHERITA Presente
CHEMELLO MARIANO Presente TOSATO ANDREA Presente
BASSO GIORGIO Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario DOTT.SSA Bergamin Antonella.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Stivan Giuliano nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

IL RESPONSABILE DELL’AREA
L’ASSESSORE PROPONENTE

PREMESSO che:
il Comune di Sandrigo è dotato di Piano di Assetto del Territorio (PAT) approvato�
nella seduta della Conferenza dei Servizi in data 10/11/2010 e ratificato con
Delibera di Giunta Regionale Veneta n. 3.388 in data 30/12/2010;
la Regione Veneto, con L.R. 6 giugno 2017 n. 14 “Disposizioni per il contenimento�
del consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 Norme
per il governo del territorio e in materia di paesaggio”, ha operato una complessiva
riforma della disciplina urbanistica che mira a ridurre progressivamente il consumo
di suolo non ancora urbanizzato, in coerenza con l’obiettivo comunitario di azzerarlo
entro l’anno 2050, secondo i principi informatori esplicitati all’art. 1, comma 2: “la
programmazione del consumo di suolo e la riduzione progressiva e controllata della
sua copertura artificiale attraverso la tutela del paesaggio, delle reti ecologiche,
delle superfici agricole e forestali e delle loro produzioni, la promozione della
biodiversità coltivata, la rinaturalizzazione di suolo impropriamente occupato, la
riqualificazione e la rigenerazione degli ambiti di urbanizzazione consolidata,
contemplando l’utilizzo di nuove risorse territoriali esclusivamente quando non
esistano alternative alla riorganizzazione e riqualificazione del tessuto insediativo
esistente, in coerenza con quanto previsto dall’art. 2, comma 1, lett. d) della legge
regionale 23 aprile 2004, n. 11”;
l’art. 13, comma 9, della L.R. 14/2017 aveva stabilito che i Comuni provvedessero�
alla individuazione delle aree di urbanizzazione consolidata entro 60 giorni
dall’entrata in vigore della legge (24/08/2017). Gli ambiti della “urbanizzazione
consolidata”, sono definiti all’art. 2, comma 1, lett e) della legge, come “l’insieme
delle parti di territorio già edificate, comprensivo delle aree libere intercluse o di
completamento destinate dallo strumento urbanistico alla trasformazione
insediativa, delle dotazioni di aree pubbliche per servizi e attrezzature collettive,
delle infrastrutture e delle viabilità già attuate o in fase di attuazione, nonché le parti
del territorio oggetto di un piano urbanistico attuativo approvato e i nuclei insediativi
in zona agricola. Nel medesimo comma è precisato inoltre che gli ambiti di
urbanizzazione consolidata non coincidono necessariamente con quelli individuati
dal Piano di Assetto del Territorio (PAT);
In data 26/06/2017, con nota prot. n. 248436, la Direzione Pianificazione Territoriale�
della Regione Veneto ha trasmesso a tutti i Comuni della Regione la scheda
informativa di cui all’allegato A della citata Legge Regionale n. 14/2017, al fine di
acquisire le informazioni utili alla Giunta Regionale per emanare il provvedimento
attuativo di definizione della quantità massima di consumo di suolo ammesso nel
territorio regionale e la sua ripartizione tra i Comuni;
Con delibera di Giunta Comunale n. 73 del 31/07/2017 il Comune di Sandrigo ha�
approvata la prima ricognizione sugli “ambiti di urbanizzazione consolidata” ai sensi
dell’art. 2 comma 1, lettera e), della L.R. 14/2017, rappresentati nella tavola grafica
in scala 1:10.000 “art. 13, comma 9, L.R. 14/2017 - Individuazione Ambiti di
Urbanizzazione Consolidata – Tavola Unica”, trasmessa alla Regione Veneto,
unitamente alla scheda informativa “allegato A” alla L.R. n. 14/2017 con note in data
17/08/2017, prot. nn. 11152 e 11154;
con deliberazione di Giunta Regionale n. 668 del 15/05/2018, allegato C, la�
Regione Veneto ha approvato l’individuazione della quantità massima di consumo
di suolo ammesso nel territorio regionale e la sua ripartizione per ambiti comunali o

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

sovra comunali omogenei;

RICHIAMATA la nota del Comune di Sandrigo in data 23/10/2019, prot. 15279 avente ad
oggetto la “Istanza per la revisione dei dati contenuti nella scheda informativa di cui all’art.
4, comma 5, L.R. 14/2017 del Comune di Sandrigo”;

VISTA:
la Delibera di Giunta Regionale Veneta n. 1596 del 29/10/2019 pubblicata sul BUR�
n. 127 del 08/11/2019, con la quale è stata rideterminata la quantità massima di
consumo di suolo per il Comune di Sandrigo, fissata ad ha 15.52
la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 20/11/2019, con la quale è stata�
adottata la Variante al PAT, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 14/2017 di
adeguamento alle disposizioni per il contenimento del consumo di suolo;

PRESO ATTO che:
dell’avvenuta adozione è stata data adeguata pubblicità, mediante avviso alla�
cittadinanza, pubblicazione n. 1388 del 11/12/2019, pubblicato all’Albo pretorio
comunale, oltre che nel sito istituzionale del Comune alla sezione Amministrazione
Trasparente;
entro i trenta giorni successivi alla scadenza del periodo di deposito e�
precisamente entro il 07/02/2020 è pervenuta n. 1 osservazione:

Nr Data Protocollo Nominativo

1 31/01/20 1524 arch. Rigoni Luca

dopo i trenta giorni successivi alla scadenza del periodo di deposito e precisamente�
il 08/06/2020 è pervenuta n. 1 osservazione:

Nr Data Protocollo Nominativo

2 08/06/2020 7642 Responsabile Servizio
Urbanistica ed Edilizia

DATO ATTO che:
ai sensi dell’art.14, comma 3, della citata L. R. n. 14/2017, nei 30 gg successivi alla�
scadenza dei termini per la presentazione delle osservazioni, il Consiglio Comunale
è tenuto a pronunciarsi sulle stesse e ad approvare in via definitiva la variante al
PAT, la quale diverrà efficace trascorsi 15 giorni dalla sua pubblicazione nel sito
istituzionale del Comune;
è pervenuto 1 osservazione, oltre il termine, ma in tempo utile per poter effettuare�
la necessaria istruttoria tecnica;
copia integrale della variante approvata sarà trasmessa, ai fini conoscitivi, alla�
Provincia quale Ente competente all’approvazione del PAT, e depositata presso la
sede del Comune per la libera consultazione;

DATO ATTO che ai sensi della DGRV n. 1366 in data 18/09/2018 è stata data indicazione
alle Amministrazioni Comunali dell'opportunità di potersi avvalere dei criteri di esclusione
di cui alla DGR n. 1717/2013 non assoggettando a valutazione ambientale strategica
(VAS) o a verifica VAS, gli strumenti urbanistici adeguati ai contenuti di cui alla legge
regionale n. 14/2017 e della DGR n. 668/2018, compresi gli adempimenti endo-
procedimentali relativi alla VINCA;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Urbanistica n. 236 in data
15/04/2019 con la quale è stato affidato allo Studio Luca Zanella Ingegnere di Udine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

l’incarico professionale per la redazione degli atti in adempimento alle disposizioni della
L.R. 14/2017 in materia di consumo di suolo;

VISTO il progetto di Variante al PAT in adeguamento alla L.R. 14/2017 redatto dall’ing.
Luca Zanella ed acquisito al prot. n. 16164 in data 11/11/2019, composto dai seguenti
elaborati tecnici:

Relazione illustrativa della Variante di adeguamento�
Norme tecniche (estratto articoli oggetto di modifica)�
Tavola 5 - Perimetrazione degli ambiti di urbanizzazione consolidata ai sensi�
dell'art. 2 della LR 14/2017 e dell'allegato B alla DGRV 668/2018, in scala 1:10.000

VISTO il parere tecnico alle osservazioni pervenute, predisposto dall’ing. Zanella Luca,
progettista della Variante, acquisito al prot. n. 9914 del 20/07/2020;

Verificato l’art. 78 del Dlgs n. 267/98 e dato atto che l’adeguamento del PAT alla L.R.
14/2017 è un obbligo di legge che non apporta alcun mutamento alla destinazione dei
suoli, l'obbligo di astensione, di cui al citato articolo di legge, per i consiglieri comunali non
si applica in quanto provvedimento a carattere generale;

Vista la convocazione della Commissione Piani e Programmi in data 20/07/2020;

DELIBERA

OSSERVAZIONE 1

Presentata da: arch. Luca Rigoni

Sintesi dell’osservazione: riallineamento letterale del testo del quinto punto del secondo
capoverso di pag. 34 delle Norme Tecniche a quello della lettera e) del punto 1 dell’art.
12 della Legge Regionale 14/2017.

Parere del Progettista: accolta

Proposta della Giunta quale proposta di votazione al Consiglio: accolta

Aperta la discussione sull’osservazione n. 1

Consiglieri Presenti n.__  Consiglieri assenti n.__  Consiglieri votanti n.__

Con voti:
Favorevoli n. __
Contrari n. __
Astenuti n. __

OSSERVAZIONE 2

Presentata da: Responsabile Servizio Urbanistica ed Edilizia

Sintesi dell’osservazione: inclusione nella perimetrazione degli Ambiti di
Urbanizzazione Consolidata della tavola v2/5 di variante della viabilità di gronda
compresa nel perimetro di PUA obbligatorio identificato con il numero 7.

Parere del Progettista: accolta

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

Proposta della Giunta quale proposta di votazione al Consiglio: accolta

Aperta la discussione sull’osservazione n. 2

Consiglieri Presenti n.__  Consiglieri assenti n.__  Consiglieri votanti n.__

Con voti:
Favorevoli n. __
Contrari n. __
Astenuti n. __

DATO ATTO che, con la sola esclusione degli elaborati di progetto di Variante al PAT,
rimangono fermi tutti i contenuti del Piano di Assetto del Territorio approvato e,
conseguentemente, i relativi elaborati;

VISTA:
l'attestazione di non necessità della Valutazione di Compatibilità Idraulica rilasciata�
dall’ing. Luca Zanella ai sensi della D.G.R.V. n. 2948 del 06/10/2009, in quanto la
Variante adottata non introduce variazioni che possano modificare il regime
idraulico dei suoli;
la presa d’atto della dichiarazione asseverata di non necessità di Valutazione�
Compatibilità Idraulica da parte dell’Unità Organizzativa Genio Civile di Vicenza
con nota prot. 502549 del 21/11/2019, nella quale se ne riconosce la più
appropriata pertinenza alle NTO di Piano degli Interventi, nelle quali saranno
opportunamente integrati con la prima variante utile.

PRECISATO che i Piani degli Interventi che saranno adottati successivamente alla
presente  Variante al PAT dovranno effettuare attività ricognitiva e di monitoraggio sul
consumo di suolo in riferimento al valore di superficie trasformabile approvata;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di parere contabile, non
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente;

RICHIAMATI:
Il d. lgs 267/2000 e s.m.i.;�
La L.R. 11/2004 e s.m.i.i�
La L.R. 14/2017 e s.m.i.�
La L. 69/2009, in particolare l’art. 32 che dispone:�
1. Gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di
pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti informatici

da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati. […]
1-bis. Per le finalità di cui al comma 1, gli elaborati tecnici allegati alle delibere di

adozione o approvazione degli strumenti urbanistici, nonché delle loro varianti, sono
pubblicati nei siti informatici delle amministrazioni comunali, senza nuovi o maggiori
oneri per la finanza pubblica.

Visto il parere, in ordine alla regolarità tecnica,

PROPONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. di dare atto che, a seguito della procedura di deposito della Variante al PAT in
adeguamento alla Legge Regionale n. 14 del 6 giugno 2017, adottata con delibera di C.C.
n. 32 del 20/11/2019, sono pervenute n. 2 osservazioni;

3. Di esprimere, sulle osservazioni presentate, i pareri e le controdeduzioni risultanti dal
Parere tecnico sulle osservazioni predisposto dall’ing. Zanella Luca nell’elaborato
“Proposta di controdeduzione alle osservazioni”, digitalmente allegati alla presente, i cui
contenuti sono recepiti e fatti propri dal Consiglio Comunale, come da specifica votazione
riportata in narrativa;

4. di accogliere l’osservazione n. 1 presentata da arch. RIGONI LUCA e acquisita al
protocollo comunale con n. 1524 in data 31/01/2020 .;

5. di accogliere l’osservazione n. 2 presentata dal RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA DEL COMUNE DI SANDRIGO e
acquisita al protocollo comunale con n. 7642 in data 08/06/2020;

6. di approvare la variante al PAT di adeguamento alla Legge Regionale 14 del 6 giugno
2017, recante “Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche della
Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di
paesaggio”, come descritta dagli elaborati adottati:

Elaborato v1 - Fascicolo 6.A - “Relazione illustrativa di variante con selezione degli
articoli delle NT interessati da variazioni, della Variante di adeguamento alla
normativa regionale sul contenimento del consumo di suolo (LR 14/2017 e
DGR 668/2018)”;

Elaborato v2 - Tavola 5 - “Perimetrazione degli ambiti di urbanizzazione consolidata
ai sensi dell'art. 2 della LR 14/2017 e dell'allegato B alla DGRV 668/2018”;

E modificati con le osservazioni accolte come da voto espresso e dalle valutazioni
soprariportate

7. di dare atto che, per effetto del presente provvedimento, gli elaborati del PAT del
Comune di Sandrigo, vengono integrati con gli elaborati di cui al precedente punto 6;

8. di avvalersi, come disposto dalla DGRV n. 1366 del 18/09/2018, dei criteri di esclusione
di cui alla DGRV n. 1717/2013 non assoggettando a valutazione ambientale strategica
(VAS) o a verifica VAS gli strumenti urbanistici adeguati ai contenuti di cui alla L.R.
14/2017 e alla DGRV 668/2018;

9. di incaricare il responsabile del Servizio Settore Urbanistica ed Edilizia Privata del
Comune di Sandrigo di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti il presente atto, in
particolare di disporre la composizione del Quadro Conoscitivo di PAT, comprensivo della
presente deliberazione, da parte dello studio incaricato, di trasmettere la Variante alla
Regione e alla Provincia e di provvedere alla pubblicazione della Variante sul sito
istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 14 commi 4 e 5 della L.R. 14/2017;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

10. di dare atto che trattandosi di materia pianificatoria di carattere generale, ai sensi
dell’art. 78, c. 2 del D.lgs. n. 267/2000, non sussistono correlazioni immediate e dirette tra
il contenuto della presente deliberazione e specifici interessi dei singoli consiglieri
comunali, loro parenti o affini fino al quarto grado;

11. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica – finanziaria dell’Ente;

12. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per tutti gli atti
conseguenti ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs 267/2000

Proposta n. 24 del 20-07-2020

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL
TERRITORIO (P.A.T.) AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA LR N. 14/2017.
ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA REGIONALE SUL
CONTENIMENTO DEL CONSUMO DI SUOLO (LR 14/2017 E DGR
668/2018).

SINDACO PRESIDENTE: “Facciamo lavorare l’Assessore all’edilizia, Lucia Pozzato, al punto 9. È

l’approvazione della variante al Pat, in particolare in riferimento alla normativa regionale sul

contenimento del consumo del suolo. Prego, Assessore.”

ASSESSORE LUCIA  POZZATO: “Grazie Sindaco. Allora questa è una cosa che già sapete

perché di fatto è l'approvazione della variante del piano di assetto del territorio, detto in sigla Pat,

relativamente all’adeguamento alla normativa regionale sul contenimento di suolo. Noi avevamo

già adottato questa variante a dicembre del 2019. Prendiamo atto che sono arrivate due

osservazioni che vi leggo in estrema sintesi relativamente una ad un articolo delle norme tecniche

del Pat che riguarda sostanzialmente la legge 11/2004, ovvero gli interventi in zona agricola.

Praticamente vi leggo la frase che è oggetto della modifica, nel senso che gli interventi in funzione

dell'attività agricola di cui all'art. 44 della legge regionale 14/2004 e comunque tutti gli interventi

connessi all’attività dell’imprenditore agricolo che descrivevano appunto questo articolo nello

specifico vengono tolte semplicemente le parole “in funzione dell’attività agricola poiché l’intervento

si applica in forma generale alle zone agricole e non solo in funzione dell’attività agricola”. Questo

parole creavano un po' di confusione nella norma generale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

L'altra osservazione che arriva invece appunto dal responsabile dell'Ufficio è banalmente un errore

cartografico, perché si rileva che l'ambito del piano di Longasole non risulta interamente compreso

nella perimetrazione dell'ambito di urbanizzazione consolidata, che è il punto di partenza sulla

quale poi viene calcolato il consumo di suolo per ogni paese.

Quindi di fatto è stata esclusa dalla grafia la viabilità, cioè la strada che costeggia tutta l'area, che è

evidentemente compresa nel perimetro del PUA.

Queste sono le uniche osservazioni che abbiamo ricevuto e entrambe sono state accolte

favorevolmente. E basta. Vi chiedo se avete delle domande oppure procedo con il deliberato.”

SINDACO STIVAN: “Prima di procedere, ricordo a tutti che quando ci sono argomenti di edilizia i

collegamenti fino al quarto grado, ormai imparo anch’io, se c’è qualche collegamento che è

collegato alla proposta che fa l’Assessore bisogna astenersi e uscire. Non vedo che ricorre il caso.

Domande? Prego con la proposta”.

Aperta la discussione si dà atto che non ci sono richieste d’intervento da parte dei componenti

consiliari presenti.

ASSESSORE LUCIA POZZATO: “Grazie. Si propone di dare atto che le premesse formano parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento. Due, di dare atto che a seguito della

procedura di deposito della variante al Pat in adeguamento alla Legge Regionale 14 del 6 giugno

2017 adottata con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 20 novembre del 2019 sono pervenute

due osservazioni. Tre, di esprimere sulle osservazioni presentate il parere e le controdeduzioni

risultanti dal parere tecnico sulle osservazioni predisposto dall’ingegnere Zanella Luca all’elaborato

proposto di controdeduzione alle osservazioni digitalmente allegati alla presente, i cui contenuti

sono recepiti e fatti propri dal Consiglio Comunale come da specifica votazione riportata in

narrativa.

Forse, Segretario, dovevamo votare anche le osservazioni. Le voto adesso prima del deliberato?

Ok.”

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

SINDACO STIVAN: “Riprendiamo il tema e prima delle votazioni votiamo il deliberato. Le

osservazioni sono due. Sono due osservazioni.

ASSESSORE LUCIA POZZATO: “Sì, la prima osservazione è quella del riallineamento letterale

del testo del quinto punto del secondo capoverso degli pagina 34 delle norme tecniche a quello

della lettera E del punto 1 dell’articolo 2 della Legge Regionale 14/2017.”

SINDACO STIVAN: “ E sulle osservazioni noi esprimiamo parere?”

ASSESSORE LUCIA POZZATO: “Sì, si vota.”

SINDACO STIVAN: “Sono accolte entrambe. Perfetto”

Si passa alla votazione dell’ osservazione n. 1:

VOTAZIONE OSSERVAZIONE N. 1:

Numero dei presenti: n. 11 di cui tutti votanti

-  con voti favorevoli n. 8, contrari N. 3  (Pozzato Diego, Vivaldi Margherita, Tosato Andrea),

astenuti nessuno, espressi in forma palese per alzata di mano il cui esito viene riconosciuto dal

Sindaco – Presidente, l’osservazione n. 1 presentata viene accolta.

ASSESSORE LUCIA POZZATO: “La n. 2 è l’osservazione relativa all’ambito appunto di

urbanizzazione consolidata nella tavola V25 riguardante la variante alla viabilità di Gronda

compresa nel perimetro di Longasole identificato con il n. 7. È stata accolta.”

Si passa alla votazione dell’ osservazione n. 2:

VOTAZIONE OSSERVAZIONE N. 2:

Numero dei presenti: n. 11 di cui tutti votanti

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

-  con voti favorevoli n. 8, contrari N. 3  (Pozzato Diego, Vivaldi Margherita, Tosato Andrea),

astenuti nessuno, espressi in forma palese per alzata di mano il cui esito viene riconosciuto dal

Sindaco – Presidente, l’osservazione n. 1 presentata viene accolta

SINDACO STIVAN: “Accolta anche questa. Per cui votiamo per l’accoglimento di quanto è stato

fatto nell’osservazioni. E adesso andiamo a votare il tutto.”

ASSESSORE LUCIA POZZATO: “Punto 4, ad accogliere l’osservazione n. 1 presentata

dall’architetto Rigoni Luca e acquisita al protocollo comunale n. 1524 in data 31 gennaio 2020. 5, di

accogliere l’osservazione n. 2 presentata dal responsabile del servizio settore urbanistica e privata

del Comune di Sandrigo acquisita al protocollo comunale con n. 7642 in data 8 giugno 2020. 6, di

approvare la variante al Pat di adeguamento alla Legge Regionale 14 del 6 giugno 2017 recante le

disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile

2004 n. 11, norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio, come descritta dagli

elaborati 1 e 2 e modificati con le osservazioni accolte come da voto espresso e dalle valutazioni

sopra riportate. 7, di dare atto che per effetto del presente provvedimento gli elaborati del Pat del

Comune di Sandrigo vengono integrati con gli elaborati al precedente punto 6. 8, di avvalersi come

disposto della DGRV n. 1366 del 18 settembre 2018 dei criteri di esclusione di cui alla DGR n.

1717 del 2013 non assoggettando a valutazione ambientale strategica e a verifica VAS gli

strumenti urbanistici adeguati ai contenuti alla legge regionale 14/2017 e alla DGR 168/2018, di

incaricare il responsabile servizio urbanistica edilizia privata del Comune di Sandrigo di provvedere

a tutti gli adempimenti conseguenti il presente atto, in particolare il disporre la composizione del

quadro conoscitivo di Pat comprensivo della presente deliberazione da parte dello studio

incaricato, di trasmettere la variante alla Regione e alla Provincia e di provvedere alla

pubblicazione della variante sul sito istituzionale del Comune ai sensi dell'art. 14 Commi 4 e 5 della

Legge Regionale 14 del 2017. 10, di dare atto che trattandosi di materia pianificatoria di carattere

generale sensi dell'art. 78 comma 2 del Decreto Legislativo 267 del 2000 non sussistono

correlazioni immediate e dirette tra il contenuto della presente deliberazione e gli specifici interessi

dei singoli consiglieri comunali, loro parenti o affini fino al quarto grado. 11, di dare atto che il

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economica

finanziaria dell'ente. 12, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per tutti

gli atti conseguenti ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000”

SINDACO STIVAN: “A questo punto andiamo al voto.”

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la sopra citata proposta di delibera presentata per l’approvazione dall’Assessore-

competente;

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale;

l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla

discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o

affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti

normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista

una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici

interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado;

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra-

indicata;

Visti gli art. 42 e 49 del D. Lgs. 18.08.2000 N. 267;-

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di cui all’art. 49 del D. Lgs.-

18.08.2000 N. 267;

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;-

Rilevato il numero dei presenti: n. 11 di cui tutti votanti-

 con voti favorevoli n. 8, contrari N. 3  (Pozzato Diego, Vivaldi Margherita, Tosato Andrea),-

astenuti nessuno, espressi in forma palese per alzata di mano il cui esito viene riconosciuto dal

Sindaco - Presidente;

D E L I B E R A

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. di dare atto che, a seguito della procedura di deposito della Variante al PAT in
adeguamento alla Legge Regionale n. 14 del 6 giugno 2017, adottata con delibera di C.C.
n. 32 del 20/11/2019, sono pervenute n. 2 osservazioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

3. Di esprimere, sulle osservazioni presentate, i pareri e le controdeduzioni risultanti dal
Parere tecnico sulle osservazioni predisposto dall’ing. Zanella Luca nell’elaborato
“Proposta di controdeduzione alle osservazioni”, digitalmente allegati alla presente, i cui
contenuti sono recepiti e fatti propri dal Consiglio Comunale, come da specifica votazione
riportata in narrativa;

4. di accogliere l’osservazione n. 1 presentata da arch. RIGONI LUCA e acquisita al
protocollo comunale con n. 1524 in data 31/01/2020 .;

5. di accogliere l’osservazione n. 2 presentata dal RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA DEL COMUNE DI SANDRIGO e
acquisita al protocollo comunale con n. 7642 in data 08/06/2020;

6. di approvare la variante al PAT di adeguamento alla Legge Regionale 14 del 6 giugno
2017, recante “Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche della
Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di
paesaggio”, come descritta dagli elaborati adottati:

Elaborato v1 - Fascicolo 6.A - “Relazione illustrativa di variante con selezione degli
articoli delle NT interessati da variazioni, della Variante di adeguamento alla
normativa regionale sul contenimento del consumo di suolo (LR 14/2017 e
DGR 668/2018)”;

Elaborato v2 - Tavola 5 - “Perimetrazione degli ambiti di urbanizzazione consolidata
ai sensi dell'art. 2 della LR 14/2017 e dell'allegato B alla DGRV 668/2018”;

E modificati con le osservazioni accolte come da voto espresso e dalle valutazioni
soprariportate

7. di dare atto che, per effetto del presente provvedimento, gli elaborati del PAT del
Comune di Sandrigo, vengono integrati con gli elaborati di cui al precedente punto 6;

8. di avvalersi, come disposto dalla DGRV n. 1366 del 18/09/2018, dei criteri di esclusione
di cui alla DGRV n. 1717/2013 non assoggettando a valutazione ambientale strategica
(VAS) o a verifica VAS gli strumenti urbanistici adeguati ai contenuti di cui alla L.R.
14/2017 e alla DGRV 668/2018;

9. di incaricare il responsabile del Servizio Settore Urbanistica ed Edilizia Privata del
Comune di Sandrigo di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti il presente atto, in
particolare di disporre la composizione del Quadro Conoscitivo di PAT, comprensivo della
presente deliberazione, da parte dello studio incaricato, di trasmettere la Variante alla
Regione e alla Provincia e di provvedere alla pubblicazione della Variante sul sito
istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 14 commi 4 e 5 della L.R. 14/2017;

10. di dare atto che trattandosi di materia pianificatoria di carattere generale, ai sensi
dell’art. 78, c. 2 del D.lgs. n. 267/2000, non sussistono correlazioni immediate e dirette tra
il contenuto della presente deliberazione e specifici interessi dei singoli consiglieri
comunali, loro parenti o affini fino al quarto grado;

11. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica – finanziaria dell’Ente;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n.
267/2000, rilevato il numero dei presenti: n.11 di cui tutti votanti, con voti favorevoli n. 8,
contrari N. 3 (Pozzato Diego, Vivaldi Margherita, Tosato Andrea), astenuti nessuno, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020



COMUNE DI SANDRIGO

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL
TERRITORIO (P.A.T.) AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA LR N. 14/2017.
ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA REGIONALE SUL
CONTENIMENTO DEL CONSUMO DI SUOLO (LR 14/2017 E DGR
668/2018).

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario
              0 Stivan Giuliano DOTT.SSA Bergamin Antonella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 27-07-2020


